
UZASADNIENIE

uchwały w sprawie zapłaty podatków i opłat za pomocą innego instrumentu

płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz

elektron iczny

Zgodnie z art. 61a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa

(Dz. U. z 2017 r., poz. 201 ze zm.), rada gminy może w drodze uchwały dopuścić zapłatę

podatków, stanowiących jej dochód, za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym

instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny (takim

instrumentem płatniczym jen np. karta płatnicza czy smartfon wyposażony

w odpowiednią aplikację). Mając zaś na uwadze regulację art. 3 pkt 3 tej samej ustawy,

ilekroć w ustawie jest mowa o podatkach rozumie się przez to również m. in. raty

podatków, opłaty oraz niepodatkowe należności budżetowe.

Umożliwienie dokonywania płatności bezgotówkowych za pomocą instrumentu

płatniczego ułatwi mieszkańcom oraz innym osobom realizację zobowiązań wobec Gminy

Kwidzyn.

Należy również nadmienić, że dokonywanie wpłat w powyżej wskazanej formie

jest obecnie powszechnie stosowaną praktyką. Zgodnie z raportem z badania pt.:

.Postawv Polaków wobec obrotu bezgotówkowego" przygotowanym w lutym 2017 r.

przez dr hab. Dominikę Maison, Profesor Uniwersytetu Warszawskiego, na zlecenie

Departamentu Systemu Płatniczego NBP, w 2016 roku 61% Polaków deklarowało,

że chętniej zapłaci za pomocą karty niż gotówki (51% w roku 2013 i 36% w roku 2009)1.

Ta wartość w najbliższych latach jeszcze się zwiększy, biorąc pod uwagę, że świadomość

naszych obywateli oraz wiedza na temat nowych technologii i chęć korzystania z nich jest

coraz większa.

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.

vV

ID. Maison, Postawy Polaków wobec obrotu bezgotówkowego. Raport z badania 2016 i analiza porównawcza
z danymi z 2009 i 2013 roku, luty 2017, s. 35, http://www.nbp.p\!systemplatniczy/obrot bezgotowkowy/obrot-
bezgotowkowv-'"IO I6.pdf(dostęp: 02.06.2017 r.).


